

مراسم آغاز سال تحصیلی ورودی‌های کارشناسی ارشد و دکتری

جشن ورودی‌های کارشناسی ارشد و دکتری، در تاریخ ۲۹ شهریور ۱۳۹۴ در سالن شهید جوزی، برگزار شد. در این مراسم، دکتر مهدوی، رئیس دانشکده در سخنرانی خود، با اشاره به اینکه دانشکده اقتصاد دانشگاه تهران قدیمی‌ترین پایگاه علم اقتصاد در کشور است، گفت: دانشکده پتانسیل بالایی برای تصحیح سیاستگذاری‌ها و تاثیر بر آن‌ها دارد.

در ادامه مراسم، دکتر مهرآرا، معاون آموزشی، برخی مسائل آموزشی را برای دانشجویان تشریح کرد و دکتر رحمانی، رئیس موسسه توسعه و تحقیقات اقتصادی، درباره جایگاه علم اقتصاد و آینده فارغ التحصیلان این رشته سخن گفت. وی در سخنرانی خود، تاکید کرد: دانشجویی که اقتصاد را خوب بخواند و قدرت تحلیل داشته باشد، حتما فرصت شغلی برای او فراهم است.

مراسم آغاز سال تحصیلی ورودی‌های کارشناسی

جشن ورودی‌های کارشناسی، در تاریخ ۴ مهر ۱۳۹۴ در سالن شهید جوزی برگزار شد. در این مراسم، دکتر مهدوی، رئیس دانشکده پس از تبریک و خوشامدگویی به دانشجویان جدید ورودی بر اهمیت دوره کارشناسی در شکل‌گیری شخصیت دانشجویان تاکید کرد. وی همچنین اضافه کرد: دانشگاه ثابت نیست و قابلیت ارتقا دارد و دانشجویان نیز قابلیت پیشرفت و ارتقا دارند. بنابراین توفقی وجود ندارد. رشته ی اقتصاد به دلیل فضای بین رشته‌ای به وجود آمده، شما را به همه رشته‌های دیگر مرتبط می‌کند.

در ادامه مراسم، نماینده نهاد رهبری در دانشکده با محوریت اهمیت علم و جایگاه آن، سخنرانی کرد همچنین دکتر رحمانی در سخنرانی خود با طرح سوال "چه در اقتصاد میخوانیم" جنبه‌هایی از رشته اقتصاد را برای دانشجویان روشن کرد. در ادامه دکتر سوری با بیان ابزار لازم جهت موفقیت در رشته اقتصاد، بر ضرورت تلاش شبانه روزی در این رشته تاکید کرد.



در پایان مراسم نمایندگان تشکلهای دانشجویی دانشکده حضور یافتند و تشکل مربوطه را معرفی کردند.

تبریک ریاست دانشکده به مناسبت سال تحصیلی جدید

آغاز سال تحصیلی ۹۵-۱۳۹۴ را به دانشجویان عزیز، کارکنان محترم و اعضای فرهیخته هیأت علمی دانشکده اقتصاد تبریک می‌گوییم. به بهانه شروع سال تحصیلی نکاتی چند را مطرح نموده و انتظار کمک و مشورت داریم.

۱. دانشکده اقتصاد دانشگاه تهران قدیمی‌ترین نهاد آموزشی و پژوهشی علم اقتصاد در کشور است. این نهاد آموزشی پژوهشی در شرایطی که یکی از اساسی‌ترین مسائل جمهوری اسلامی ایران اقتصاد راکد و تورمی است چشم‌های نگران همه ایرانیانی را که مشتاق رونق اقتصاد و تعالی کشورند به سمت خود متوجه می‌کند. عموم مردم و اندیشمندان انتظار دارند دانشکده اقتصاد دانشگاه تهران، نماد آموزش عالی کشور، محل رایزنی‌های علمی، سمینارها و کنفرانس‌های موضوعی، طرح‌های اقتصادی خرد و کلان و جایگاه تعاطی افکار و تضارب آراء متفاوت در نظریه‌های گوناگون اقتصادی و مرجع گشودن گره‌های نظری و کمک‌های سیاستگذاری به کشور باشد. این همه در حالیست که دانشکده اقتصاد در این زمینه‌ها حرکتی در خور نام و جایگاه خود ندارد.

حد مورد انتظار جامعه به معنای اعم و جامعه علمی به معنای اخص نسبت به موارد مذکور بسی بیش از درجه توجه دانشکده به این مسائل است. از دانشکده ای برخوردار از سرمایه‌های انسانی زنده، اعضای هیأت علمی مبرز و مجرب در گرایش‌های مختلف اقتصاد، فارغ التحصیلان شایسته برجسته‌ترین دانشگاه‌های خارج و داخل کشور، دانشجویانی بالقوه و بالفعل قوی و مستعد در هر سه مقطع آموزشی، فضای کالبدی و امکانات و تجهیزاتی که در قیاس با دانشکده‌های اقتصاد دانشگاه‌های ایران بی نظیر است انتظار می‌رود محل تلاش‌های بی‌وقفه در جهت تعالی علم اقتصاد، پژوهش‌های اقتصادی و مطرح نمودن مباحث چالشی اقتصاد ایران در عرصه عمل باشد.

۲. در شرایطی سال جدید تحصیلی را آغاز می‌کنیم که کشور پس از سال‌ها تحسیریم، با استفاده از ابزارهای دیپلماسی و سیاست‌ورزی حرفه‌ای از یکی از سخت‌ترین موانع رشد اقتصادی

ادامه تبریک ریاست / خود با موفقیت عبور کرده و محل آمد و شد هیأت‌های مختلف اقتصادی، سیاسی و فرهنگی گشته است. دورانی که به دوران پسا تحریم موسوم گشته است اصحاب سیاست و اقتصاد و فرهنگ را به سمت اقتضات خود دعوت می‌کند. دوران پسا تحریم بنا نیست به خودی خود ما را به رونق اقتصادی و ثبات سیاسی برساند. پیچیدگی‌های ایجاد ارتباط با جهان غرب و استمرار آن در حوزه‌های مختلف فرهنگ و سیاست و اقتصاد ایجاب می‌کند که صاحب‌نظران عرصه‌های مختلف، ایده‌ها و اندیشه‌های خود را با سیاست‌گذارانی که ان‌شالله به ساحت اندیشه توجه دارند در میان بگذارند. در این زمینه و در حوزه اقتصاد بر دانشکده اقتصاد است که نظرات خود را در قالب‌های مختلف از همایش و سخنرانی و مناظره و سمینار به جامعه علمی عرضه کند. در کوشش‌هایی از این قبیل مصداق اقتصاد درون‌زا اما برون‌گرا، اقتصاد مقاوم در برابر واردات بی‌هدف، اقتصاد متوجه اهمیت سرمایه‌گذاری خارجی در حیطه‌های فکر شده و منتخب و اقتصاد مبتنی بر راهبرد توسعه تبیین، بازشناسی و معرفی می‌گردد.

۳. انجام مباحث چالشی در افکار، مکاتب و نظریه‌های مختلف اقتصادی از یکسو و بررسی سیاست‌ها، اعلام مواضع سنجیده و تهیه گزارش‌های اقتصادی از سوی دیگر هر دو در حوزه پژوهش‌اند. دانشکده اقتصاد شأن ورود به هر دو را به اعتبار جایگاه و سرمایه انسانی خود داراست. ساز و کارهایی در هیأت‌رئیس دانشکده، شورای پژوهشی و شورای مؤسسه برای استفاده از این جایگاه رفیع و بهره‌بردن از توان علمی اعضای هیأت علمی مطرح گشته است. معاونت محترم پژوهشی و ریاست محترم مؤسسه اعضاء محترم را از چگونگی آن برای پرداختن به هر دو

ادامه در صفحه ۴

علمی و دانشجویان در زمینه آموزش استقبال می‌کنند. بدیهی است موارد نیازمند تصمیم‌گیری، در شورای تحصیلات تکمیلی مطرح می‌شود.

۵. در حوزه فرهنگی، دانشجویان دانشکده اقتصاد به شهادت آمارهای مطروحه توسط مدیریت مشاوره دانشجویی دانشگاه در آخرین جلسه کمیسیون اجتماعی رفتاری دانشگاه که به مناسبت سال جدید تحصیلی برگزار شد، به لحاظ انواع بزه‌های طبقه‌بندی شده، در بسیاری موارد جزو بهترین‌های دانشگاه و در برخی از عناوین بهترین دانشکده در مجموعه دانشکده‌های دانشگاه تهران شناخته می‌شود. این خبر موجب افتخار دانشکده است و در ارتباط قطعی با منات، اعتدال و حس مسؤلیت اجتماعی دانشجویان، اعضای هیأت علمی و کارکنان خوب و پاسخگوی دانشکده اقتصاد است. از تشکل‌های دانشجویی دانشکده نیز باید در همین جا و به اعتبار حفظ هنجارهای دانشگاهی و اجتماعی تشکر و تقدیر نماییم. معاونت محترم دانشجویی فرهنگی دانشکده در عین حال به دلیل اهمیت پرداختن به مفاخر فرهنگی ایران زمین و ارجح بودن زبان هنری و غیر مستقیم در مباحث فرهنگی و مذهبی کوششی را در تجلیل از بزرگان ادب و حکمت آغاز نموده که به بهانه سالروز تقویمی بزرگداشت این مفاخر به اجرای برنامه‌هایی با دعوت از صاحب‌نظران بپردازد.

۶. بار دیگر بهار دانش را مبارکباد گفته و از خداوند متعال سالی مشحون از علم و معرفت برای خانواده دانشکده اقتصاد مسألت می‌کنم. از دانشجویان، کارکنان و اعضای هیأت علمی متواضعانه درخواست می‌کنم در دادن مشورت برای حفظ خوبی‌ها، کاستن از کژی‌ها و ارتقاء جایگاه دانشکده به بلندترین جایگاه ممکن، گروه مدیریتی دانشکده را کمک کنند.

مقاله مطلع خواهند کرد. انتظار، به خصوص از اعضای هیأت علمی جوان‌تر دانشکده، اینست که از همکاری با معاونت محترم پژوهشی و ریاست مؤسسه برای ایجاد این نشاط علمی و چالش‌فکری دریغ نورزند.

۴. در حوزه آموزش از مذاکرات مختلف با دانشجویان مقاطع سه‌گانه اهم آنچه در ذهن اینجانب نشسته و در خبرنامه‌های سابق نیز آورده‌ام چند نکته است. دانشجویان کارشناسی و کارشناسی ارشد خواستار سخت‌گیری بیشتر ما، برنامه متنوع‌تر و رقابتی‌تر شدن دانشکده هستند. بارها به آنان گفته شده که قیاس‌های مع الفارق نکنند. در رشته اقتصاد، دانشکده اقتصاد دانشگاه تهران برتر است و یک شاهد آن قبولی‌های امسال در مقطع ارشد و دکتری. با این حال هیچگاه قانع به حفظ وضع موجود نیستیم. اعضای هیأت علمی و مدیران دانشکده البته همیشه برای شنیدن سخن دانشجویان وقت می‌گذارند و خود را از شنیدن نظرات محروم نمی‌کنند. در مقطع دکتری دانشجویان به اداره یکنفره دروس دوره اصرار می‌ورزند. این نکته با همکارانمان به بحث گذاشته شده است و همچنان از این بحث فارغ نیستیم. برخی از استادان عمق بیشتر را در گرو اداره مشترک دو یا حتی چند نفره کلاسها می‌دانند. برخی دیگر معتقدند در اداره درس توسط یک دانشجوین دکتری همچنین دانشکده را به تنوع بیشتر در اساتید دوره دکتری و دعوت از اساتید جدید فرا می‌خوانند. در پاسخ به آنان اولاً به تقدم فضل و دانش استادان خود اشاره داشته ایم، ثانیاً طبع تغییر خواه انسان در همه چیز و منطق لزوم تغییر را پذیرفته ایم و ثالثاً مشکلات جذب عضو هیأت علمی جدید را به آنان گوشزد کرده ایم. کارشناسان آموزش و معاون محترم آموزشی از شنیدن نظرات تصحیحی و تکمیلی اعضای هیأت

اخبار دانشکده

معاونت آموزشی:

پس از برنامه ریزی هفتگی کلاس‌های درس نیمسال اول سال تحصیلی ۹۴-۹۵ و اعلام در سایت دانشکده و بردآموزش، نیمسال اول سال تحصیلی ۹۵-۱۳۹۴ از روز شنبه مورخ ۹۴/۶/۲۱ شروع و کلاس‌های کارشناسی و کارشناسی ارشد و دکتری در سه شیفت صبح و بعدازظهر تشکیل گردید. همچنین، برنامه‌ریزی برای ثبت‌نام دانشجویان ورودی آزمون ۹۴ انجام و مدارک لازم، نحوه ثبت‌نام الکترونیکی و تشکیل پرونده و اطلاع‌رسانی در سایت دانشکده اقتصاد و بردآموزش، اعلام شد.

دانشجویان حائز شرایط به بنیاد ملی نخبگان (در کلیه مقاطع) معرفی شدند. به علاوه، گواهی معدل فارغ‌التحصیلان جهت ثبت نام در مقطع کارشناسی ارشد، صادر شد.

ده درصد برتر ورودی سال ۹۰ به دفتر استعداد درخشان جهت تحصیل در مقطع کارشناسی ارشد، معرفی شدند.

کلیه تاییدیه‌های تحصیلی مقطع پیش‌دانشگاهی در سیستم گلستان طی سه روز متوالی، ثبت شد. معافیت تحصیلی کلیه دانشجویان ورودی سال ۹۴ و ماقبل آن، پیگیری شد.

نه نفر در مقطع دکتری با گرایشهای اقتصاد اسلامی، اقتصاد پولی و اقتصاد منابع و ۸۳ نفر نیز در مقطع کارشناسی ارشد پذیرش شدند. ثبت نام و تشکیل پرونده ۶۲ نفر از پذیرفته شدگان مقطع کارشناسی نیز در شهریور ماه انجام گرفت.

معاونت پژوهشی:

در جلسات اخیر شورای پژوهشی دانشکده، به منظور افزایش بهره‌وری، علاوه بر رسیدگی به امور جاری پژوهشی درباره لزوم کارکرد یکپارچه بخش‌های پژوهشی دانشکده از قبیل کتابخانه، مرکز کامپیوتر و مجلات علمی و پژوهشی تاکید شد.

تصویب برنامه سه ساله معاونت پژوهشی، طراحی قالبی جهت انعکاس مقالات اقتصاد اسلامی به زبان انگلیسی، بررسی اولیه طرح تحقیقاتی مربوط به برندگان جوایز نوبل در اقتصاد، و لزوم حمایت از پایان‌نامه‌ها و رساله‌های مرتبط با مسائل و موضوعات اقتصاد ایران، از دیگر موارد مطرحه در این جلسات بود.

معاونت دانشجویی فرهنگی:

• مراسم بزرگداشت حکیم فردوسی

این مراسم در روز یکشنبه ۲۷ اردیبهشت ۹۴ با سخنرانی دکتر زاگرس (محمدتقی) زند و نقالی و شعرخوانی هنرمند آقای معجونی در تالار شهیدجوی دانشکده برگزار شد. در این مراسم، دکتر زند در بخشی از سخنان خود گفت: جایگاه فرهنگی هر کشور و نشانه بلوغ فکری و تمدنی هر جامعه به داشتن مفاخر و اسطوره‌هایش است. وی افزود: آنچه می‌تواند جامعه امروز و فرهنگ ایرانی ما را انسجام بخشد، اتکا به قله‌های درخشانی چون فردوسی، حافظ، سعدی، مولانا، فارابی و ابن سیناست که در حکم بن‌مایه و ریشه‌های درخت تنومند فرهنگ ایرانی هستند.

• برگزاری مسابقات ورزشی

به مناسبت میلاد حضرت علی(ع) و روز معلم، مسابقات پینگ‌پنگ بین دانشجویان و اساتید، در حیاط دانشکده برگزار شد. از بین اعضای هیأت علمی دانشکده دکتر مهرآرا و دکتر توحیدی نیا در این مسابقات شرکت کردند.

همچنین، به مناسبت اعیاد شعبانیه، مسابقات فوتبال بین دانشجویان و کارمندان، در زمین بازی دانشکده برگزار شد.

• جشن فارغ‌التحصیلی

جشن فارغ‌التحصیلی دانشجویان ورودی سال ۱۳۹۰ کارشناسی، در تاریخ ۶ خرداد ۹۴ در سالن شهید



جوزی برگزار شد. در این مراسم، ریاست دانشکده و دکتر رهبر، سخنرانی کردند. پخش فیلم‌هایی که به همت دانشجویان تهیه شده بود و اجرای موسیقی سنتی، به همراه معرفی دانشجویان برتر ورودی ۹۰، از دیگر بخش‌های این جشن بود.

امور بین‌الملل:

• در تاریخ ۵ خرداد ۹۴، جلسه سخنرانی دکتر یولیان امامی نمینی (استادیار اقتصاد دانشکده اراسموس روتردام) کشور هلند در اتاق شورای عمومی دانشکده تحت عنوان "Discrimination and International Labor Market Trade" برگزار شد.

ادامه در صفحه ۳

• در تاریخ ۱۰ خرداد ۹۴ تا ۱۲ خرداد ۹۴، دانشکده در جشنواره بین‌الملل شرکت کرد و غرفه‌ای توسط دانشجویان غیرایرانی دانشکده برپا شد.



• جناب آقای دکتر مجید احمدیان، عضو محترم هیئت علمی گروه آموزشی اقتصاد بین‌رشته‌ای، در تاریخ ۱۲ شهریور ۹۴، از ماموریت فرصت مطالعاتی شش ماهه به کشور آمریکا، بازگشت.

مؤسسه توسعه و تحقیقات اقتصادی:

• همایش نقش بانک‌های توسعه‌ای در توسعه و رونق اقتصادی کشور

اولین همایش نقش بانک‌های توسعه‌ای در توسعه و رونق اقتصادی کشور به همت بانک صنعت و معدن، با مشارکت دانشکده اقتصاد دانشگاه تهران (مؤسسه توسعه و تحقیقات اقتصادی) در روز ۲۶ خرداد ماه سال ۱۳۹۴، برگزار شد. در این همایش، مقامات اقتصادی کشور شامل وزیر امور اقتصادی و دارایی، وزیر صنعت، معدن و تجارت و مدیران عامل پنج بانک توسعه‌ای به همراه صاحب‌نظران از کشورهای ایران، انگلستان و ترکیه نقطه نظرات خود را در زمینه ماهیت فعالیت بانک‌های توسعه‌ای تجارب کشورها در ایجاد بانک توسعه‌ای و نقش این بانک‌ها در توسعه اقتصادی کشور ارائه نمودند.

□□□□

• احکام نمایندگان دانشکده در کارگروه صلاحیت‌های علمی

احکام هشت نفر از اعضای هیئت علمی دانشکده آقایان دکتر: احمدیان، سبحانی، عبادی، عباسی‌نژاد، عبدلی، فرزین‌وش، گرجی، مهرآرا به عنوان نمایندگان کارگروه صلاحیت‌های علمی دانشکده اقتصاد به پیشنهاد رئیس دانشکده، توسط رئیس محترم دانشگاه تهران، صادر شد.

• صدور حکم سرپرست امور دانشجویان شاهد و ایثارگر و مدیر روابط عمومی

حکم آقای دکتر توحیدی نیا، به عنوان سرپرست امور دانشجویان شاهد و ایثارگر و مدیر روابط عمومی دانشکده، از سوی ریاست دانشکده صادر شد.

تبریک

• همکار محترم، جناب آقای دکتر اسدالله فرزین‌وش به مرتبه علمی استادی ارتقاء یافتند. ارتقاء ایشان را تبریک می‌گوییم.

• همکار محترم، جناب آقای دکتر منصور خلیلی عراقی از سوی ریاست محترم دانشگاه به سمت ریاست پردیس کیش منصوب گشتند. انتصاب ایشان را تبریک می‌گوییم.

بازنشستگان

• اعضای هیأت علمی، آقایان دکتر ابراهیم شیبانی، دکتر علی‌اکبر نیکواقبال و دکتر حمید دیهیم، به افتخار بازنشستگی نائل شدند. برای ایشان آرزوی سلامت و موفقیت داریم.

• کارکنان دانشکده، سرکار خانم سیما صوفی و جناب آقای شاپور حسینی به افتخار بازنشستگی نائل شدند. برای ایشان آرزوی سلامت و موفقیت داریم.

کسب رتبه دوم المپیاد

کسب رتبه دوم مرحله نهایی بیستمین المپیاد اقتصاد کشوری را به آقای محمدحسین مردی، ورودی سال ۹۰ کارشناسی و دانشجوی ترم اول کارشناسی ارشد، تبریک می‌گوییم.

تسلیت

با کمال تأسف باخبر شدیم پدر همکار عزیزمان جناب آقای دکتر عبدلی به رحمت ایزدی پیوسته‌اند. این ضایعه را به ایشان تسلیت گفته، برای آن مرحوم، غفران الهی و برای بازماندگان از درگاه خداوند صبر و اجر مسالت می‌نماییم.

همچنین، با کمال تأسف باخبر شدیم پدر همکار عزیزمان جناب آقای دکتر برخوردار به رحمت ایزدی پیوسته‌اند. این ضایعه را به ایشان تسلیت گفته، برای آن مرحوم، غفران الهی و برای بازماندگان از درگاه خداوند صبر و اجر مسالت می‌نماییم.